
 
      
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

protocollo@cert.unifg.it 

www.unifg.it 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Sandro Spataro 

 

Direzione Gestioni strategiche, didattica e servizi 

agli studenti 

Dirigente Avv. Marta Angela Sevi 

 

Area Personale Tecnico-Amministrativo e 

trattamenti economici - Servizio Reclutamento e 

Gestione Personale Tecnico-Amministrativo 

Dott.ssa Carolina Coletta 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per prova scritta, per la costituzione di una graduatoria, per far fronte a esigenze di 

carattere esclusivamente temporaneo, per l’eventuale assunzione di: - personale tecnico-

amministrativo, Area Collaboratori Settore Professionale Amministrativo, con rapporto di lavoro a 

tempo pieno e determinato, della durata di dodici mesi, per le esigenze di supporto alle attività delle 

Strutture dell’Amministrazione Centrale e dei Dipartimentali di questa Università (Codice Concorso 2-

2025). Sostituzione Presidente di Commissione 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTI  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
 lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 
 il Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni all’Università degli 

Studi di Foggia, ai sensi dell’art. 7, c. 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
 il Decreto del Direttore Generale, Prot. n. 12506-VII/1, Rep. D.D.G. n. 30/2025 del 

04.03.2025, pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo (Prot. n. 12890-I/7, Rep. A.U.A. 
n. 613/2025 del 05.03.2025), con il quale è stato indetto un Concorso pubblico, per 
prova scritta, per la costituzione di una graduatoria, per far fronte a esigenze di 
carattere esclusivamente temporaneo, per l’eventuale assunzione di: - personale 
tecnico-amministrativo, Area Collaboratori Settore Professionale Amministrativo, con 
rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato, della durata di dodici mesi, per le 
esigenze di supporto alle attività delle Strutture dell’Amministrazione Centrale e dei 
Dipartimentali di questa Università (Codice Concorso 2-2025); 

CONSIDERATO che il predetto Decreto del Direttore Generale all’art. 13 ha individuato, quale 
responsabile del procedimento, la dott.ssa Angelica Taranto; 

 che il termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso 
in parola, fissato a termini dell’art. 3 del bando, è scaduto il 20.03.2025; 

 che con Decreto del Direttore Generale, Prot. n. 18199-VII/1, Rep. D.D.G. n. 45/2025 
del 26.03.2025, pubblicato sull’Albo ufficiale di Ateneo (prot. 18262-I/7 del 
26.03.2025 Rep. AUA 867/2025) è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
come di seguito: 

- Dott. Giuseppe Tagliamonte, Magistrato, Presidente della Sezione di Controllo della 
Corte dei Conti Basilicata - presidente; 

- Prof.ssa Valentina Vincenza Cuocci, Professore ordinario, afferente al Dipartimento 
di Giurisprudenza dell’Università di Foggia - componente; 

- Prof.ssa Milena Grazia Rita Sinigaglia, Professore ordinario, afferente al 
Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria 
dell’Università di Foggia - componente; 

- Avv. Marta Sevi, Dirigente afferente alla Direzione Gestioni Strategiche, didattica e 
Servizi agli studenti dell’Università di Foggia -  segretario verbalizzante. 

PRESO ATTO che il presidente, Dott. Giuseppe Tagliamonte, con mail del 3 aprile 2025, agli atti 
d’ufficio, rinunciava all’incarico conferito per “impegni istituzionali sopravvenuti”; 

mailto:protocollo@cert.unifg.it


 

 

 

 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

protocollo@cert.unifg.it 

www.unifg.it 

 

RITENUTO  pertanto, necessario procedere alla sostituzione del presidente di commissione della 
procedura di cui trattasi; 

ACQUISITA per le vie brevi, la disponibilità dell’avv. Francesco Scognamiglio, Avvocato di stato 
presso l'avvocatura di stato sede distrettuale di Potenza, a ricoprire l’incarico di 
presidente di commissione; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Per le motivazioni espresse in premessa, in sostituzione del dott. Giuseppe Tagliamonte, l’avv. Francesco 
Scognamiglio, Avvocato di stato presso l'avvocatura di stato sede distrettuale di Potenza, è individuato quale 
presidente della commissione giudicatrice del Concorso pubblico, per prova scritta, per la costituzione di una 
graduatoria, per far fronte a esigenze di carattere esclusivamente temporaneo, per l’eventuale assunzione di: 
- personale tecnico-amministrativo, Area Collaboratori Settore Professionale Amministrativo, con rapporto di 
lavoro a tempo pieno e determinato, della durata di dodici mesi, per le esigenze di supporto alle attività delle 
Strutture dell’Amministrazione Centrale e dei Dipartimentali di questa Università (Codice Concorso 2-2025). 

 
     Art. 2 

La Commissione Giudicatrice della procedura di cui sopra è pertanto costituita come segue: 
- Avv. Francesco Scognamiglio- Avvocato di stato presso l'avvocatura di stato sede distrettuale di 

Potenza- presidente; 
- Prof.ssa Valentina Vincenza Cuocci, Professore ordinario, afferente al Dipartimento di 

Giurisprudenza dell’Università di Foggia - componente; 
- Prof.ssa Milena Grazia Rita Sinigaglia, Professore ordinario, afferente al Dipartimento di Scienze 

Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria dell’Università di Foggia - componente; 
- Avv. Marta Sevi, Dirigente afferente alla Direzione Gestioni Strategiche, didattica e Servizi agli 

studenti dell’Università di Foggia -  segretario verbalizzante. 
 

Il Direttore Generale 
(dott. Sandro Spataro) 

 
 
 
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005                                                                                                                             

  

mailto:protocollo@cert.unifg.it

		2025-04-07T18:11:57+0200
	Sandro Spataro




